
COMUNE DI PETRIOLO
Provincia di Macerata

L'anno  duemilaventi, il giorno  trentuno del mese di dicembre nella Sede Comunale.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO il Decreto Sindacale n. 18 del 24/09/2020 – adottato ai sensi dell’art. 97 comma
4 lett. d) del D.lgs. 267/2000 – con cui sono state attribuite al sottoscritto le funzioni
dirigenziali di cui all’art. 107, commi 2 e 3 del citato D.Lgs. 267/2000;

RICONOSCIUTA per gli effetti del D.Lgs. n. 267/2000 la propria competenza a
dichiarare la regolarità tecnica della presente determinazione;

VISTA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 46 del 23/12/2019 con la quale
veniva approvato il Bilancio di Previsione per l’anno 2020-2022;

Oggetto: AFFIDAMENTO ORE EXTRA ALLA OPERA SOC. COOP. ONLUS
PER SCODELLAMENTO MENSA SCOLASTICA DI PETRIOLO
CAUSA COVID-19 - IMPEGNO DI SPESA

SETTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE n.225 del 31-12-2020  Pag:1/4

               

                                                         Originale

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
DELL’AREA AMMINISTRATIVA-CONTABILE

N. 225      del     31-12-2020

    



SETTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE n.225 del 31-12-2020  Pag:2/4

VISTA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 40 del 23/12/2019 con la quale
veniva approvata la nota di aggiornamento al DUP 2020/2022;

PREMESSO che, con Determinazione n. 111 del 12/09/2018 avente ad oggetto
“Servizio confezionamento pasti c/o mensa scolastica di Petriolo - determina a contrarre
e contestuale affidamento alla cooperativa  Onlus “la talea” di Treia - mesi di settembre
2018 - giugno 2021 - impegno di spesa” si è proceduto all’affidamento del servizio di
preparazione, confezionamento, trasporto e somministrazione dei pasti nella scuola
dell’infanzia e nella scuola primaria dell’Istituto Comprensivo di Petriolo per gli anni
scolastici 2018/2019, 2019/2020, 2020/2021, per l’importo complessivo di euro
112.100,00;

CONSIDERATO che, per la carenza di personale comunale, sono le stesse ditte a
consegnare i prodotti e i generi alimentari presso la mensa, con un notevole risparmio
economico da parte del Comune di Petriolo;

RICHIAMATA la Determina n. 35 del 06/03/2020 con la quale si è provveduto ad
impegnare la somma necessaria fino a giugno 2021

RILEVATO che con Determinazione n. 194/2020 si è provveduto ad impegnare la
somma necessaria fino a dicembre 2020 per l’incremento della spesa per il servizio, sia
per i maggiori quantitativi di fornitura utilizzati dall’operatore economico affidatario sia
per le ore extra svolte dal personale incaricato, al fine di contenere la diffusione del
CODIVD-19 a causa dell’emergenza sanitaria in corso;

CONSIDERATO che lo stato di emergenza sanitaria è stato prorogato fino al 30 aprile
2021 e che dunque si rende necessario prorogare l’ampliamento del servizio di
scodellamento svolto dalla OPERA SOC. COOP. SOC. ONLUS, per un incremento di
circa 5h/giorno, fino a giugno 2021;

DATO ATTO che per l’integrazione del servizio si rende necessario impegnare la
somma di euro 12.000 complessivi, che trovano copertura finanziaria con le risorse
assegnate a Codesto ente locale dal Ministero per l’emergenza sanitaria in corso;

DATO ATTO che per il servizio in oggetto è stato acquisito presso l’AVCP il seguente
codice CIG: Z112F68B66;

CONSIDERATO che le prestazioni di cui sopra fanno seguito a rapporti contrattuali in
essere;

VISTI:
il d.lgs. 12 aprile 2006 n. 163 e s.m. e i.;-
il d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267;-
il d.lgs. 50/2016;-

DETERMINA

di fare proprio quanto in premessa indicato e che qui si intende integralmente1.
riportato;



SETTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE n.225 del 31-12-2020  Pag:3/4

di provvedere agli adempimenti della legge 13 agosto 2010 n. 136 sulla2.
tracciabilità dei flussi finanziari, nonché alla verifica della regolarità dei DURC
della ditta affidataria del servizio;

di assumere impegno di spesa n. 451/2020 al Cap. 804/1 del bilancio di3.
previsione 2020/2022, annualità corrente, dell’importo complessivo di euro
12.000,00, per l’integrazione oraria del servizio di scodella mento fino a giugno
2021;

di provvedere alle relative liquidazioni con successivo atto, a fornitura avvenuta4.
e a presentazione di regolare fattura;

dare atto che per il servizio in oggetto è stato acquisito presso l’AVCP il5.
seguente codice CIG: Z112F68B66;

di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione6.
del predetto visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da
parte del Responsabile del Servizio finanziario;

di dare atto che non sussistono situazioni di conflitto di interessi, anche7.
potenziali, come disposto dall’art. 6 bis della Legge n. 241/90 e dall’art. 6 del
D.P.R. 62/2013;

di dare atto che la presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e8.
della trasparenza dell’azione amministrativa, verrà pubblicata all’Albo online
dell’Ente per 15 giorni consecutivi.



DE ANGELIS STEFANO

DE ANGELIS STEFANO

_____________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per
15 giorni consecutivi dal 10-02-2021 al 25-02-2021
lì, 10-02-2021

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

IL MESSO COMUNALE

_____________________________________________________________________

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.
Impegno n.   451 del 31-12-2020 di euro      12.000,00

Letto e sottoscritto a norma di legge.

TEMPERINI GIGLIOLA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

SETTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE n.225 del 31-12-2020  Pag:4/4


